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Organisering av virksomheten 

 

Kirkelig fellesråd skal ifølge kirkeloven1: 

- Ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene 

- Utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen 

- Fremme samarbeid mellom menighetsrådene 

- Ivareta menighetenes interesser i forhold til kommunen 

 

Kirkelig fellesråd er ansvarlig for: 

- Bygging, drift og vedlikehold av kirker 

- Anlegg drift og forvaltning av gravplasser 

- Opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett 

- Sørge for administrativ hjelp til prosten når Den norske kirke yter tilskudd til det 

- Anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmantopplæringen 

 

Kirkelig fellesråd foretar tilsetting av og har arbeidsgiveransvaret for alle tilsatte som lønnes over 

fellesrådets budsjett. 

Kirkelig fellesråd har det økonomiske ansvaret for tilskudd fra kommune og stat til drift og investeringer 

for den lokale kirke. 

Kirkevergen er fellesrådets daglige leder og rådets sekretær. 

 

Medlemmer  

kirkelig fellesråd 

Rolle Menighet Vara 

Heidi Henriksen Øverheim Leder Årnes Einar Norbakken 

Tor Granmo Nestleder Fenstad Bente Borgersrud 

Larissa Bull Medlem Udnes Grethe Grøndahl 

Alf Morten Salater-Daljord Medlem Auli Monica Heggelund 

Bente Nyerrød Medlem Nes Gro Marit Sørlie 

Ann-Kristin Nordby Medlem Ingeborgrud Tone Anette Husaas 

Liv B. Krohn-Hansen Geistlig representant  Lilly Lauten 

Johny Brekke Nes kommunes 

representant 

 Jan Magne Hanstad 

Ingrid Marie Auke Sekretær   

 

 

Arbeidsutvalget Rolle Menighet 

Heidi Henriksen Øverheim Leder Årnes  

Tor Granmo Nestleder Fenstad 

Ingrid Marie Auke Sekretær  

 
1 Fra 1. januar 2021 ble kirkeloven opphevet og erstattet av den nye trossamfunnsloven og av kirkeordning 
for Den norske kirke (vedtatt av Kirkemøtet 2019). 



 

 4 

Administrasjonsutvalg Rolle Vara 

Heidi Henriksen Øverheim Leder  

Tor Granmo Nestleder  

Øyvind Sørum Tillitsvalgt Creo Lajla Marie Faane 

Pål Thoresen Fagforbundet Lillian Torbjørnsen 

Ingrid Marie Auke Sekreter  

 

Arbeidsutvalget behandler tilsettingssaker. I 2024 har vi hatt 2 møter. 

 

Tillitsvalgte:   

Øyvind Sørum, Creo.          Vara - Lajla Marie Faane 

Pål Thoresen, Fagforbundet.         Vara - Lillian Torbjørnsen 

  

Verneombud:   

Pål Thoresen         Vara - Øyvind Sørum 

 

Lokaler 

Nes kirkelige fellesråd har fra 01.01.2025 flyttet til nye kontorlokaler i Jahrgården, Rådhusgata 10 på 

Årnes. Det er skrevet kontrakt på leieforhold i 15 år, med rett til fornyelse 5+5 år. Her er universell 

utforming ivaretatt for publikum og ansatte.  
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Personalressurser 

Kirkeverge / daglig leder 

Ingrid Marie Auke har vært ansatt som kirkeverge / daglig leder i 100 % stilling. 

 

Administrativt ansatte 

Sigrid Wold har vært ansatt som kommunikasjonsrådgiver i 100 % (her inngår også ansvar for 

saksbehandling gravferd). 

100% konsulent stilling: Renate Borgersen tiltrådte i stillingen i september. Karoline Ellingsen og Inger 

Marie Ringsbu har i 2024 vikariert i stillingen.   

 

Kirkemusikere 

Vi har 4 kirkemusikere ansatt. Til sammen utgjør det 310 % stillingsressurser.  

• Lajla Marie Faane Sydtangen jobber 50 % som kirkemusiker i Fenstad/Ingeborgrud. 

• Solveig Skjerdal jobber 60 % som kirkemusiker i Auli. 

• Tone Åsheim Henriksen jobber 100 % som kirkemusiker i Årnes. 

• Øyvind Sørum jobber 100 % som kirkemusiker i Nes/Udenes. 

Oppgavene som utføres av kirkemusikerne blir ofte organisert uavhengig av hvilke menigheter de har 

tilhørighet til. Dette gjelder for eksempel begravelser, bryllup og institusjonsandakter.  

 

Renholder 

Fellesrådet har en 50 % stilling som renholder, som inngår i kombinasjon med 50 % stilling som 

gravplassarbeider. Lillian Thorbjørnsen er ansatt i denne stillingen, i til sammen 100 %. 

 

Klokkertjeneste 

I helger, høytider og kvelder utføres denne tjenesten av frivillige i regi av menighetsrådene. For denne 

tjenesten blir det utbetalt klokkerlønn som tilskudd til rådene. Dette tilsvarer til sammen 50,4 % stilling. 

 

Gravplassarbeidere 

• Pål Thoresen har vært ansatt som driftsleder gravplass og kirkebygg i 100 % stilling.  

• Lillian Thorbjørnsen har vært ansatt som gravplassarbeider i 50 % stilling.  

• Ronny Elvsland har vært ansatt som gravplassarbeider i 100 % stilling. 

• Øystein Thorbjørnsen har vært ansatt som gravplassarbeider i 100 % stilling. 

• Roger Karlsen gikk i 2024 av med pensjon og Elise Bjørnson ble ansatt i 100% stilling som 

gravplassarbeider. 

 

Diakon 

Hilde Renate Bergly har vært ansatt som diakon i 100 % stilling. Deler av våren 2024 fungerte hun i 

80% stilling pga. omsorgspermisjon. 

Rettssubjektet Den norske kirke ved bispedømmekontoret dekker opptil halvparten av 

personalkostnadene for diakonstillingen.  
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Stillinger innen trosopplæring 

Vi har to personer ansatt som menighetspedagoger, i til sammen 150 % stilling. Stillingene dekkes i 

hovedsak av tilskuddet fra Rettssubjektet Den norske kirke.  

Thomas Høgda har vært ansatt som trosopplæringsleder i 100 % stilling. Lajla Marie Faane Sydtangen 

har vært ansatt som menighetspedagog i 50 % stilling. 

Fra august 2023 har Nes kirkelige fellesråd hatt lærling i barne- og ungdomsarbeiderfaget. Lærling er 

Henriette Bjerke og Thomas Høgda er veileder. Fagbrev er planlagt våren 2025.  

 

Prester 

Det er ansatt fire sokneprester i til sammen 400 % stilling, med tjenestested i Nes kirkelige fellesråds 

menigheter. Deres arbeidsgiver er rettssubjektet Den norske kirke. De er en del av staben og har 

kontorer sammen med fellesrådsansatte.  

 

Arbeidsmiljø og stabsarbeid 

Nes kirkelige fellesråd hadde ved årets slutt 15 årsverk (inkludert lærling) fordelt på 16 personer. 

• Kontor/administrasjon: 300 %, tre personer  

• Gravplassarbeider/renhold 500 %, fem personer 

• Kirkemusikk 310 %, fire personer  

• Trosopplæring 150 %, to personer + en lærling 100 % 

• Diakon 100 %, en person 

• Klokkertjeneste utgjør 50,4 % og utføres av frivillige i menighetene 

 

Det har vært arrangert to stabsdager der det har vært temaer som førstehjelpskurs, brannvern, årshjul 

og arbeidsmiljø.  

Det har vært arrangert sommerfest og julelunsj. Julebord 2024 ble besluttet avholdt over nyttår (2025). 

 

Likestilling og diskriminering 

11 ansatte er kvinner og fem ansatte er menn. I tillegg har vi tre kvinnelige og en mannlig prest, ansatt i 

Dnk. 
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Statistikk 

Antall gudstjenestedeltakere totalt økte med 4 %. 

Antall døpte økte med 15 %. 

Antall medlemmer gikk ned med to prosentpoeng. Ca. 64 % av befolkningen i Nes var medlemmer i 

Den norske kirke pr. 31.12.24. 

Antall følgere i sosiale medier økte med 27 % (alle kanaler samlet). 

 

Statistikk 2018-2024 (utdrag) 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Antall gudstjenester 

totalt 

193 184 152 + 19 

digitalt 

136 158 154 162 

 

Antall deltakere på 

gudstjenester 

15 171 14 269 6253 6621 10 723 10 937 11 398 

Antall vielser 24 25 19 27 63 39 42 

Antall gravferder 

totalt / kirkelige 

gravferder 

 

159 / 152 

 

144 

 

162 / 154 

 

194 / 160 

 

223 / 185 

 

211 / 174 

 

186 / 159 

Antall døpte 157 146 116 96 111 100 117 

Antall konfirmerte 155 149 143 136 125 144 142 

Konf.oppslutning 

ifht. medlemstall 

69 % 76 % 73 % 74 % 72 % 85 % 82 % 

 

 

 

Flere besøkte kirken i Nes i 2024, en forventet oppgang etter pandemien. Foto: Javier Berrocal 
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Kirkelig administrasjon 

Bemanning er redegjort for under personalressurser.  

Nes kirkelige fellesråd avholdt åtte møter i 2024 og behandlet 47 saker. I tillegg til ordinære saker, 

nevnes her følgende, i tilfeldig rekkefølge: 

• Oppfølging av tilstandsanalyse for kirkebyggene i Nes 

o Rehabilitering Fenstad kirke 

o Befaring for oppstart rehabilitering av Klodsbodding kapell 

• Prosjektering og igangsetting av navnet minnelund Nes gravplass 

• Omregulering av felt N – Årnes gravplass 

• Revidering av delegasjonsreglement 

• Revidering av økonomireglement 

• Påbegynt revidering av gravplassvedtektene 

• Påbegynt anbudsarbeid angående restaurering av orgel i Årnes kirke 

• Innhenting av anbud og kontrakt på nye kontorlokaler 

• Overgang til nytt IT-system, Kirkepartner 

• KAs referansemåling – analyse av fellesrådets økonomi sammenligne med like fellesråd 

 

Administrasjonen ivaretar administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene. De utarbeider 

mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen. De håndterer publikumshenvendelser om 

kirkelige handlinger og henvendelser som kommer til gravplassmyndigheten.  

 

 

Foto: Bo Mathisen  
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Kirkebygg og gravplasser 

Drift 

Hovedtiltak i 2024 har vært rehabiliteringen av Fenstad kirke (utvendig), som pågikk fra 1.1.24 til 

10.10.24. Kirken var stengt for all aktivitet i denne perioden. Gudstjenester ble avholdt i Fenstad 

kirkestue, og gravferd ble avholdt i kirkestua eller i andre kirkebygg i kommunen. Gravlegging på 

gravplassen har foregått som vanlig. 

I 2024 har det vært ca. 15 flere gravferder enn i et normalår2. Vi må forvente at antall gravferder forblir 

høyere enn normalår også videre framover, pga økning i antall eldre i befolkningen.  

Det er brukt mye ressurser på arbeidet med prosjektering og etablering av navnet minnelund Nes, 

arbeidet sluttføres i 2025. 

Nes kirkelige fellesråd har ca. 200 stellavtaler på gravsteder å ta hånd om årlig. Arbeidet innebærer 

blant annet planting, luking og vanning sommer, høst og til allehelgen. Stellavtaler betales hovedsakelig 

ved årlig fakturering, men eksisterende forhåndsbetalte avtaler videreføres ut avtaleperioden.  

Det jobbes kontinuerlig med omregulering av gravfelt for å bedre kapasiteten i pressområder, eller for å 

få en noe jevnere fordeling mellom kistegraver og urnegraver innad på gravplassen. 

Leasingavtale for fire leasingbiler på gravplassene er videreført i 2024. 

 

Foto: Javier Berrocal 

 
2 Normalår har de siste årene vært definert som 170 gravferder pr år. 
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Tiltak 

 

Auli 

- Kirkebygg: Ingen vesentlige tiltak i 2024. 

- Gravplass: Ingen vesentlige tiltak i 2024 

Fenstad 

- Kirkebygg: Et stort rehabiliteringsarbeid er utført utvendig. Kirka er malt, råteskader er utbedret, 

panel byttet, vinduer utbedret og skader på mur utbedret. Rehabiliteringen ble håndtert i 

samarbeid med Kristoffer Andersen, kulturminnerådgiver i Nes kommune, og Anders Myrvang, 

prosjektleder i Nes kommune. 

- Gravplass: Ingen vesentlige tiltak i 2024. 

Ingeborgrud 

- Kirkebygg: Ingen vesentlige tiltak i 2024 

- Gravplass: Ingen vesentlige tiltak i 2024 

Klodsbodding 

- Kirkebygg: Befaringer i forhold til oppstart renoveringsarbeid 2025. 

- Gravplass: Ingen vesentlige tiltak i 2024 

Nes 

- Kirkebygg: Fuktmåling og tilstandsrapport av alter, prekestol og epitafiet. I tillegg utbedring av 

tak og nedløp på bårehuset. 

- Gravplass: Det er etablert/oppført navnet minnelund (inkludert et lite felt anonym minnelund), 

med minnesmerke, belysning og sittebenker. Beplantning og ferdigstillelse av området skjer 

første halvdel 2025. Prosjektering og arbeid er utført av fellesrådets egne ansatte innen 

gravplass og administrasjon. 

Det er gjort oppmåling/forarbeid til omregulering av deler av gravfelt D og E, som vil utgjøre et 

nytt urnegravfelt P. 

Alle prosesjonsveier på gravplassen er det utført masseutskifting på, og det er bestilt nye 

lyspunkter og tineuttak. 

Udenes 

- Kirkebygg: Det gamle bårehuset har fått nytt tak, etter initiativ fra Nes kommune. Gyllenlæret fra 

1600-tallet ble ferdigkonservert av Riksantikvaren, og ble montert i kirkens sørskip høsten 2024. 

- Gravplass: Ingen vesentlige tiltak i 2024. 

Årnes 

- Kirkebygg: Skifer på tårnet er sikret. Anbudsarbeid for restaurering av orgelet ble påbegynt med 

god hjelp av innkjøpsrådgiver Marita Høgseth i Nes kommune.  

- Gravplass: Det er omregulert kistegravfelt N til urnegravfelt og barnegravfelt. Urnegraver og 

barnegraver skal skilles med beplantning, men dette gjenstår å utføre.  
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Kirkemusikk 

Det har blitt holdt musikkandakter på Nes sykehjem jevnlig gjennom året. Samarbeid med frivilligheten 

og kulturskolen er viktig å nevne i tillegg til de faste oppgavene som spilling på gudstjenester, 

begravelser og vielser. 

Det har vært tre kirkekor blant menighetene: Årnes kirkekor, Kor Arti’ (Auli), Godt og blanda (Fenstad). I 

tillegg har Årnes menighet også dametrioen Canzone. Korene har arrangert sommerkonserter og 

julekonserter med godt oppmøte. Det har vært økende antall medlemmer i korene i 2024. 

Det ble arrangert salmekveld i Årnes kirke, og flere orgelresitasjoner ved kantor Tone Åsheim 

Henriksen som trakk et stort publikum. 

Gjenåpningen av Fenstad kirke ble feiret med både band, kor og solist i oktober. 

Kirkemusikerne har deltatt på skolebesøk i regi av trosopplæringen. 

Det har vært flere kveldskonserter i Nes kirke i regi av kantor Øyvind Sørum blant annet 

Johannespasjonen av J.S. Bach. 

Det ble arrangert konsert med Nes Vokalensemble under ledelse av Øyvind Sørum, i forbindelse med 

avdukingen av Gyllenlæret i Udenes kirke i november. 

På høsten startet kantor Øyvind Sørum opp et prosjektkor som har som mål å framføre Mozarts Grosse 

Messe i c-moll med solister kor og orkester. Dette verket skal oppføres i Nes kirke i slutten av oktober 

2025. 

 

 

 

Nes vokalensemble, under ledelse av kantor Øyvind Sørum, ga publikum en musikalsk reise til Spania i 1603, da 
gyllenlæret fra samme tidsepoke ble avduket i november. Foto: Javier Berrocal 
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Trosopplæring 

Skole/kirke-samarbeid er utvidet med at lærling, diakon og trosopplæringsleder har hatt tilstedeværelse 

på Årnes barneskole på torsdager gjennom året. Dette har vært en kjempefin mulighet til å bidra i 

lokalmiljøet, og til å bli kjent med barn og voksne. 

Det har blitt etablert et samarbeid med UngiNes/Nes kommune om å drive foreldregruppe for 

pårørende ved ufrivillig skolefravær. 

Faste trosopplæringstiltak som tårnagenter, lys våken, skaperverkets dag på Teppa gård m.m. har blitt 

gjennomført som planlagt gjennom året. I tillegg arrangeres det ukentlig juniorklubb på tirsdager, med 

jevnt over godt oppmøte. Babysang har også vært et fast tilbud gjennom året.  

Sommerleir på Bjørknes ble avholdt over tre dager i august, med 35 deltakere + venteliste. Her 

opplevede vi godt samarbeid med b.la Røde Kors og menighetsråd rundt gjennomføring av leir. 

Det har blitt arrangert fastemarked, som et alternativ til den tradisjonelle fasteaksjonen hvor 

konfirmantene samler inn penger til Kirkens Nødhjelp. På fastemarkedet våren 2024 har alle 

konfirmanter samlet seg i trekanten park på Årnes og solgt varer og tjenester (eks. ansiktsmaling, 

muffins m.m.) til inntekt for Fasteaksjonen. Lærling Henriette Bjerke har hatt hovedansvaret for 

organisering og praktisk gjennomføring av arrangementet.  

Det ble arrangert Sprøtur til Liseberg med 60 deltakere (konfirmanter). Trosopplæringen har i år vært 

involvert i konfirmantarbeidet hele veien, med alt i fra den faste undervisningen til fellesarrangementer 

og leir.   

Lærlingperioden løper fortsatt, og erfaringene fra dette har vært utelukkende positivt for 

trosopplæringsarbeidet gjennom 2024. 

Trosopplæringsutvalget ble avviklet i 2024, og er erstattet av halvårige samlinger hvor alle ansatte og 

menighetsråd inviteres. Her er det høstet positive erfaringer, som har gitt grunnlag for å fortsette videre 

med dette. 

Tradisjonelt juleverksted er også i 2024 avholdt i kirkestua i Fenstad.  

Fra juleverksted i Fenstad kirkestue i desember 2024. Foto: Javier Berrocal 
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Diakoni 

Diakon Hilde Renate Bergly har ukentlige sjelesorgsamtaler, 4-5 enkeltsamtaler pr uke gjennom året.  

Det arrangeres sorggrupper for etterlatte i samarbeid med sokneprest Lilly Lauten. Et gruppeforløp ble 

avsluttet våren 2024 med diakonen og sokneprest Lauten. Høsten 2024 startet nytt gruppeforløp, 

denne gangen med sokneprest Lauten og sokneprest Ragnhild Hansen Watz. 

Diakonen har deltatt i trosopplæringsarbeid på sommerleir på Bjørknes og i arbeidet med fasteaksjonen 

med konfirmantene. Trosopplæringsleder Thomas Høgda og diakonen har samarbeidet med 

UngiNes/Nes kommune om å drive foreldregruppe for pårørende ved ufrivillig skolefravær.  

Nes Diakonat arrangerte på høsten dagstur til Kongsberg kirke. Diakonatet arrangerte også julebord på 

Sanngrund i november med ca. 90 deltakere. 

Diakonen har godt samarbeid med Nes sykehjem om flere tiltak i løpet av året:  

• Deltakelse i turgruppe hver tirsdag. Samarbeid med sykehjemmets aktivitører og Røde Kors. 

• Enkeltsamtaler med beboere 

• Musikkafé to ganger pr semester med frivillige fra Nes diakonat, samt Arnfinn Bergly og kantor 

Øyvind Sørum som begge bidrar musikalsk. 

Diakonen har samtaler på Nes videregående skole hver fredag, i samarbeid med skolens elevtjeneste. 

Verdensdagen for psykisk helse ble markert med tilstedeværelse på stand og utdeling av 600 boller.  

Diakonen organiserte lysutdeling på Amfi Vormsund og Amfi Årnes, i anledning allehelgen. 

Sokneprester og frivillige sto for gjennomføringen i 2024. 

Diakonen med diakonatet holder også stand på Brød og Cirkus, med vafler og god prat hvor det i 2024 

handlet om å samle inn penger til Nes diakonat. 

Julebord på Sanngrund 2024 trakk rundt 90 deltakere. Foto: Javier Berrocal  
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Nesposten 

Menighetsbladet Nesposten hadde som vanlig fire utgivelser i 2024 i sin 57. årgang. 

Bladet har en redaksjonskomité med én representanter fra hver menighet, redaktør og 

ansattrepresentant. Nytt i 2024 var at representant fra menighet ikke må sitte i menighetsrådet, men 

kan være utpekt av menighetsrådet. 

Redaktør er kirkeverge / daglig leder. 

Ansattrepresentant er kommunikasjonsrådgiver. 

Bladet fulldistribueres i hele Nes kommune, med opplag på 10 000 eksemplarer ved hver utgivelse. Vi 

har bestemt inntrykk av at bladet leses av innbyggerne i Nes.  

Økonomisk skal utgivelsene dekkes av tilskudd fra menighetene, annonseinntekter og gaver fra lesere.  

 

 

 

 

 

Foto: Sigrid Wold 
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Samarbeid med Nes kommune 

Samarbeidet mellom Nes kirkelige fellesråd og Nes kommune er svært godt. Særlig må samarbeidet 

om renovering av kirkene med Kristoffer Andersen og Anders Myrvang og innkjøpsrådgiver Marita 

Høgseth fra Nes kommune trekkes frem.  

Det har vært ett ledermøte i 2024 der kommunedirektør, kommunalsjef, ordfører m.fl. fra Nes kommune 

deltok, i tillegg til kirkevergen, leder og nestleder. Dette er nyttige møtepunkter der det orienteres og 

diskuteres viktig tematikk. 

Kriseteam 

Soknepresten i Årnes, Ragnhild Hansen Watz har de siste årene vært kirkens representant i 

Kriseteamet i Nes. Kriseteamet har diverse møter gjennom året. Etter hendelser gjøres det briefing og 

debrifing. Samarbeidet oppleves godt og viktig, verdifullt og nyttig. I teamet dras det veksler på 

hverandres kompetanse og erfaring. Kirkens representant deltar på teamets kursinger og annet.   

I løpet av året er det flere hendelser som medfører bruk av Kriseteamet. I 2024 hadde vi særskilt en 

hendelse med svært tragisk utfall. 23. januar ble det avfyrt 4 dødelige skudd i Skogbygda. Kriseteamet 

varslet enkeltpersoner, og fulgte dem opp. Ingeborgrud kirke ble åpnet få timer etter hendelsen, med 

flere ansatte fra kirkekontoret, menighetsråd og kommunens kriseteam til stede. I dagene fram mot 

minnegudstjenesten 28. januar, bidro frivillige fra Ingeborgrud menighet og ansatte fra kirkens kontorer 

med å holde kirken åpen.  

Kriseteamets prest var med på teamets debrief og orienteringer underveis, noe som var svært verdifullt 

for å samordne hva som til enhver tid skulle gjøres. I etterkant av krisearbeidet var presten med på en 

større debrief og oppsummering/evaluering. Dette er viktig arbeid med tanke på beredskap og 

samarbeid ved fremtidige kriser.  

Vi opplever samarbeidet med kommunen vår som svært godt, og vi tror at dette gjorde at vi sammen 

håndterte den store tragedien så godt som vi gjorde.  

Foto: Henrik Langbråten   
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Regnskap 

Regnskapet for 2024 viser et driftsresultat i underskudd med kr 788 923. 

De to største inntektene får vi fra Nes kommune, Den Norske kirke og Bufdir. Fellesrådet har mottatt   

kr 14 103 347 i driftstilskudd fra Nes kommune. Inkludert i beløpet er den kommunale 

tjenesteytingsavtalen som er verdsatt til kr 494 347. 

Fra Den Norske kirke og Bufdir har vi mottatt kr 2 284 509 til trosopplæring og diakonalt arbeid.  

Overforbruket i 2024 skyldes i hovedsak økte pensjonskostnader, overgang til nytt it-system, 

flyttekostnader og utløste brannalarmer i kirkene. Økonomien er utfordrende og krever god 

økonomistyring i 2025.  

 

 

Foto: Torstein Kiserud  


